



Ława. Dlaczego wyłączono sygnalizację świetlną przy Kauflandzie? Jest odpowiedź zarządcy drogi

data aktualizacji: 2019.01.26



Już od prawie miesiąca wyłączona jest sygnalizacja świetlna na skrzyżowaniu przy markecie Kaufland w Ławie. Tak pozostanie do końca marca tego roku - informuje odpowiedzialny na ulicę Wyszyńskiego Zarząd Dróg Wojewódzkich w Olsztynie. W odpowiedzi na nasze pytania ZDW przybliży też powody wprowadzenia w tym miejscu takiej zmiany organizacji ruchu.

Wprowadzone wraz z końcem minionego roku zmiany nie umknęły uwadze lokalnych kierowców i internautów. Są zarówno przeciwnicy, jak i zwolennicy takiego rozwiązania, z przewagą - jak wynika z komentarzy na portalu www.infoława.pl - tych pierwszych. Komentujący obawiają się kolizji, wynikających z wymuszeń pierwszeństwa przejazdu i trudności dla pieszych, którzy w ocenie niektórych bez zielonego światła mogą mieć trudność z bezpiecznym pokonaniem ruchliwej i szerokiej jezdni.

Zarządca jednak intencje ma jak najlepsze, o czym zapewnia w udzielonym nam komentarzu.

- Wyłączenie sygnalizacji w tej lokalizacji, na skrzyżowaniu ulic Wyszyńskiego i Wojska Polskiego w Ławie, ma na celu przetestowanie sprawności skrzyżowania

bez sterowania sygnalizacją świetlną, a następnie zoptymalizowanie działania sygnalizacji w taki sposób, aby zmaksymalizować przepustowość skrzyżowania przy zachowaniu jak najwyższego poziomu bezpieczeństwa dla wszystkich użytkowników ruchu drogowego - informuje zespół ZDW w Olsztynie. - Nie ma to związku z przewidywanymi podwyżkami cen energii elektrycznej i nie podejmujemy się spekulacji dotyczących wzrostu cen energii elektrycznej - dodaje zarządca, dopytywany przez nas także i o ten wątek, który pojawił się wśród domysłów na temat przyczyn wyłączenia sygnalizacji przy Kauflandzie.

Olsztyński ZDW podaje ponadto, że sygnalizacja świetlna we wskazanym miejscu została wyłączona 31 grudnia minionego roku na czas określony- do końca marca 2019 r. Nie ma planów wyłączania sygnalizacji świetlnej w innych lokalizacjach na drogach wojewódzkich.

Lepiej z sygnalizacją świetlną, czy bez? Czas pokaże...



Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/56856-ilawa-dlaczego-wylaczono-sygnalizacje-swietlna-przy-kauflandzie-jest-odpowiedz-zaradcy-drogi>